
UCHWAŁA NR XII.73.2025 
Rady Miejskiej w Pełczycach 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U z 2024 r., 
poz. 399 ze zm.) Rada Miejska w Pełczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 267,00 zł za rok od domku letniskowego 
na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe. 

§ 2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 534,00 zł za rok od domku letniskowego 
na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pełczyc. 
§ 4. Traci moc uchwała nr XXXVII.365.2023 Rady Miejskiej w Pełczycach z dnia 21 listopada 

2023 r. w sprawie określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023 r. poz. 6245). 

§ 5. 1. Stawki opłat określone w niniejszej uchwale stosuje się począwszy od 2025 r. 
2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Sowiński 

 

Id: 1218C8F8-1779-4419-B033-C516250019AC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6j ust.3b, w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek 

letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, rada 

gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą 

niż 10 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem- za rok od 

domku letniskowego albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe.  

Prezes Głównego Urzędu Statystycznego ogłasza, w drodze obwieszczenia w dzienniku 

Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Monitor Polski" w pierwszym kwartale każdego roku 

przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem za rok poprzedni (art. 6k ust. 5 

ww. ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach). W obwieszczeniu z dnia 28 marca 

2024 r. w sprawie przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem 

w 2023 r.   przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2023 r. wyniósł 

267,83 zł. 

 W związku z powyższym maksymalna stawka opłaty wynosi 267,83 zł na rok od domku 

letniskowego, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Ustalona w uchwale stawka ryczałtowa w kwocie 267,00 zł nie przekracza maksymalnej stawki 

wynikającej z art. 6j ust. 3b ustawy. 

Proponowana w uchwale stawka opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, wynosi dwukrotność stawki opłaty podstawowej tj. 534,00 za rok od domku 

letniskowego na nieruchomości, jeżeli właściciel nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów w 

sposób selektywny. 

Biorąc powyższy pod uwagę podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

Id: 1218C8F8-1779-4419-B033-C516250019AC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.73.2025 RADY MIEJSKIEJ W PEŁCZYCACH z dnia 13 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5

	Uzasadnienie


		2025-03-13T08:08:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




